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Praha 6 znovu vítá děti

Po deseti letech obnovila městská část obřad
vítání dětí. První se konal v květnu v Písecké
bráně pro děti narozené v letošním roce.

více na str. 8

Promenádou do Hvězdy na koncert a taneček se v květnu vydaly stovky lidí. Nestárnoucí melodie zpí-
vali Josef Zíma s Yvettou Simonovou. 8. června se koná poslední z koncertové série, vystoupí Pražští
heligonkáři  a Strahovanka

Starosta Chalupa:
Prodloužení metra je naše priorita
Praha 6 se během několika let dočká dvou kolejo-
vých propojení. Kromě prodlouženého metra
A z Dejvického nádraží to bude také modernizova-
ná Buštěhradská dráha. Zatímco metro bude slou-
žit zejména obyvatelům městské části, moderni-
zovanou dráhu by měli využívat zejména Středo-
češi při cestě do Prahy. Obojí pak výrazně uleví
přetíženým silnicím.

„Metro pro nás však bylo a zůstává prioritou,“ řekl
starosta Tomáš Chalupa s tím, že v případě metra
a modernizované dráhy se nejedná o konkurenční
projekty. To potvrdil i primátor Pavel Bém: „Praha se
musí spoléhat na svou vlastní síť městské dopravy.“ 

Projekt prodloužení metra A má zpracovánu do-
kumentaci o vlivu na životní prostředí a do konce ro-
ku se projedná dokumentace k územnímu řízení. Sta-
vět by se mělo začít koncem příštího roku. První úsek
by měl vést až do Motola, ne jak se původně předpo-
kládalo pouze na Petřiny. Dojde tak nejen k propoje-
ní dvou největších šestkových sídlišť Červený Vrch
a Petřiny, ale i s nemocnicí v Motole. U zastávky na
Veleslavíně mezi Petřinami a Červeným Vrchem

vznikne dočasný terminál pro příměstské autobusy.
Etapa vedoucí do Motola by mohla být zprovozněna
do roku 2012, spíše však 2013. Celkem se náklady na
stavbu úseku mezi Dejvickou a Motolem odhadují na
17,5 miliardy korun. Praha také počítá s dotací 7,5
miliardy korun z Evropské Unie. V další fázi bude
metro vedeno přes Bílou horu na Dědinu a Dlouhou
míli, kde by mělo vzniknout kapacitní záchytné par-
koviště P+R a definitivní autobusový terminál pro
autobusy ze Středních Čech. Další prioritou Prahy 6
je pak propojení metra s ruzyňským letištěm.

O tom, kudy Prahou 6 povede metro A se rozhod-
lo před třemi lety. Teprve nyní je jasné, že význam-
ným dopravním spojením přes Prahu 6 bude i mo-
dernizovaná buštěhradská dráha. Společnou deklara-
ci o modernizaci železnice podepsali v květnu minis-
tr dopravy Aleš Řebíček, primátor Bém, starostové
dotčených území Prahy 6 a 7 a náměstek kladenské-
ho primátora. Praze 6 se do deklarace podařily pro-
sadit takřka všechny podmínky, které s modernizací
dráhy spojovala.

Baseballová Kotlářka
má nové hřiště na Vypichu

Hřiště otevřel prvním nadhozem ministr vnitra
Ivan Langer a exhibice mezi juniory a kadety
oddílu Kotlářka. více na str. 6

(pokračování na str. 3)

Papírenské a hygienické výrobky
Kancelářské potřeby – Drogerie – Obaly

Úklidové prostředky – Gastro a party výrobky

ŠIROKÁ NABÍDKA NEJEN PRO
PODNIKATELE, FIRMY A RESTAURACE

(více jak 5000 položek)

DOPRAVA ZDARMA
(platí po celé Praze při objednávce nad 500 Kč s DPH)

SLEVY PRO PRODEJCE, E–SHOP
Nad Motolskou nemocnicí 1045/24

169 00 Praha 6 – Břevnov
pondělí – pátek 7.00 – 17.00 hod.

tel.: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 685,
724 088 110, 724 088 111, fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz
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Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Tématem posledních týdnů je
financování pražských divadel. Jaké
Vy vidíte řešení této situace? 

Složité a bolestné – nikdy totiž
nebudou všichni spokojeni. Nechci
vstupovat do překřikování, které
divadlo dělá kulturu a které ne, kde
divadelníci pracují z lásky k umění
a kde pro peníze, ani kdo komu víc
straní. Spíše se zamýšlím nad tím,
jak dlouhodobě financovat pražskou
kulturu. Stávající systém je dlouho-
době neufinancovatelný, neboť při-
spívá přehnaně velkému množství
subjektů, a díky tomu pak každý
z nich křičí, že má málo. I zde platí,
že chceme-li pomoci všem, nakonec
nepomůžeme nikomu. Obávám se,
že nezbude nic jiného, než si přiznat,
že na všechny nemáme. A určit sku-
pinu deseti až patnácti divadel, které
si z různých důvodů zaslouží veřej-
nou podporu, a ty pak dlouhodobě
zajistit. Přirozeně, pokud se shodne-
me na tom, že divadlo je veřejný sta-
tek a že pro ně máme vybírat peníze
od občanů, byť třeba jen do té doby,
než se jednou vytvoří tak jako v mi-
nulosti dostatečné silná skupina sou-
kromých mecenášů. 

Jak by pak dopadlo Divadlo Se-
mafor?

Věřím, že dobře. Navíc jsem pře-
svědčen, že je-li dnes někdo na tahu,
kdo by měl Semaforu pomoci, pak to
není město, ale stát, vždyť toto diva-
dlo je přeci součástí celostátní kultu-
ry, nejen pražské. Kdyby stát každou
korunu, co dává město, oplatil dru-
hou, pak by bylo zcela po problé-
mech. Praha 6 již svou roli sehrála –
vybudovala divadlu víc než důstojný
stánek s minimálním nájemným. 

Zdá se, že v poslední době TSK
přestává zvládat svou práci. Je tomu
skutečně tak?

Situace opravdu není růžová.
Myslím, že když se každý z nás po-
dívá po šestce, pak vidí, čí je která
plocha. Udržovaná je ve správě Pra-
hy 6, zanedbaná města. Musím se ale
správců městských komunikací i ze-
leně trochu zastat, protože letos
opravdu dostali výrazně méně peněz.
Velmi nás to trápí a věřím, že se stav
brzy zlepší. Jinak  nám asi nezbude
nic jiného, než tuto agendu převzít.
Otázkou ale je, jak dlouho bychom
takové služby mohli financovat. Mi-
mochodem, s výjimkou kultury měs-
to seškrtalo všechny kapitoly letošní-
ho rozpočtu.

Výstavba tunelu Blanka vyhnala z uli-
ce Milady Horákové tramvaje.V prv-
ní etapě je provoz tramvají přerušen
v úseku Strossmayerovo náměstí –
Hradčanská do 28. června.

Linky 1, 8 a 25 jsou odkloněny přes
zastávky Čechův most a Malostranská
(zastavuje pouze ve směru do centra),
linka 8 je navíc odkloněna přes zastáv-
ky Bořislavka a Červený Vrch do obra-
tiště Divoká Šárka. Náhradou za linku
8 je linka 20, která míří z Vítězného
náměstí do obratiště Podbaba. Linka

26 je ve směru od Vltavské odkloněna
na Výstaviště. Linka 15 je zrušena.
V trase Podbaba – Dejvická – Divoká
Šárka je zavedena linka 36. 

V úseku Hradčanská – Strossmaye-
rovo náměstí je zavedena náhradní au-
tobusová linka X-1.

Od července by mělo dojít ke změ-
ně a linka č. 26 by měla ze Strossma-
yerova náměstí pokračovat po ul. M.
Horákové směrem na Letenské nám.,
kde bude dočasně vybudováno nové
obratiště. 

Autobusy ze Špejcharu
Práce na městském okruhu se dos-

taly už i do prostoru Špejcharu, odkud
je třeba přesunout zastávky autobusů
MHD. Jedná se o linky 108, 174 a 216,
které přijíždějí ve směru od vozovny
Střešovice.

Tyto autobusy pojedou po nové tra-
se od Prašného mostu do Svatovítské
přes Vítězné náměstí s konečnou zas-
távkou v Šolínově ulici. O změny po-
žádal Metrostav jako zhotovitel stavby
městského okruhu.

Výluka tramvají změnila trasy i v Praze 6

Konečné stanice příměstských auto-
busů se budou stěhovat z Hradčan-
ské. Středočeši, kteří do Prahy denně
dojíždějí, budou muset hledat zastáv-
ky na více místech. Změny potrvají
dva roky.

Dobrá zpráva pro obyvatele z Dej-
vic a okolí: autobusy, které končily na
Hradčanské, úplně nezahltí Vítězné
náměstí. Téměř dvě stovky příměst-
ských a meziměstských autobusových
spojů, které přijdou o konečnou a nás-
tupní zastávku kvůli výstavbě měst-
ského okruhu, se podařilo rozmístit na
více stanovišť. „Nalezli jsme řešení,
kam na dva roky odvést 188 spojů,
které dnes končí na Hradčanské,“ řekl
starosta Tomáš Chalupa. Pro Prahu 6
je to významné vítězství, původně to-
tiž město plánovalo přesunout zastáv-
ky k Vítěznému náměstí a do ulice ge-
nerála Píky. 

Jednoduché to však na šestce nebu-
de. Zastávky budou zrušeny na konci
června. V té době se bude po částech
uzavírat ve směru z centra ulice M.
Horákové u Hradčanské. Auta budou
rozkopanou ulici objíždět v protismě-
ru. Provoz od Střešovic k Letné odve-
de ulice Na Valech. Pro stanice místo
nezbývá. 

Co bude možné, pojede jinam
Praze 6 se podařilo vyjednat, že

zhruba každý pátý autobus bude končit
u stanic metra B ve Zličíně nebo Sto-
důlkách. O zastávku na Hradčanské
pak úplně přijdou linky, které zde sice
stavěly, ale pak pokračovaly do města
– zejména na Florenc. Spoje, jež při-
jíždějí od Kladna po Patočkově ulici,
pak budou končit na zcela novém
obratišti. „Projedou kolem budovy mi-
nisterstva obrany a ulicemi Na Valech
a Horákové se budou obracet a vracet

se,“ popsal starosta. Cestující to budou
mít ke stanici metra pěšky zhruba 200
metrů. 

Další konečná se plánuje na Ev-
ropské před hotelem Diplomat a budo-
vou E-gate. Zde bude hned za sebou
výstupní a nástupní zastávka pro linky
přijíždějící do Prahy po Evropské uli-
ci. „Autobus tu zastaví, vyloží cestují-
cí, popojede a ve stejném směru zase
lidi naloží,“ popsal Chalupa. Nové za-
stávky před obytnými domy na druhé
straně ulice tak vznikat nebudou. Lidé
z Evropské ulice, kteří jsou nešťastní
už ze současných zastávek, tak mají
alespoň útěchu, že se provoz pod jejich
okny výrazně nezhorší. „Tyto autobu-
sy touto cestou stejně projížděly a po-
kračovaly na Hradčanskou, nejde o ná-
růst dalších spojů do Dejvic,“ podotý-
ká vedoucí odboru dopravy na šestce
Dana Charvátová. Ještě před měsícem
se uvažovalo o tom, že konečné budou

v Technické ulici a ulici gen. Píky. To
se ukázalo jako neproveditelné, proto-
že autobus se Technickou ulicí nepro-
táhne. V ulici gen. Píky zase Praha 6
nepřipustila uvolnění vozovky a zame-
zení parkování.

Autobusy z města
Provizorní stanice budou fungovat

minimálně dva roky po dobu výstavby
tunelu městského okruhu. Radnice
Prahy 6 však plánuje, že se do centra
Dejvic a na Hradčanskou již zpátky
nevrátí. Provizorní autobusový termi-
nál pro příměstské autobusy by měl
vyrůst na Veleslavíně. V místech, kde
by se v budoucnu měla potkávat stani-
ce metra i zastávka modernizované
Buštěhradské dráhy. Až za dalších pár
let postoupí stavba metra na Dlouhou
míli, skončí příměstské autobusy na
hranici Prahy 6 a cestující se do centra
budou vydávat metrem nebo vlakem.

Autobusy Dejvice nezahltí,
zastávky z Hradčanské se rozmístí různě

Zastávky z Hradčanské se přemístí koncem června, budou na různých místech.
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Dráha bude pod zemí
„Největším úspěchem je to, že bu-

doucí dráha bude maximálně šetrná
k životnímu prostředí i k obyvatelům
šestky,“ shrnul výsledek vyjednávání
starosta Tomáš Chalupa. Za největší
vítězství pak považuje to, že v úseku
od Stromovky až po Veleslavín bude
dráha vedena tunelem pod zemí. Proto
mohla Praha 6 deklaraci podepsat.
„Tam, kde Prahu 6 v současné době
protínají koleje, bude zeleň,“ říká sta-
rosta. Tím pádem zmizí i veškerá povr-
chová křížení se silnicemi.

Co buštěhradskou dráhu podle
deklarace čeká? Dráha bude kopírovat
stávající kladenskou trať, v první etapě
stavba povede z pražského nádraží
Bubny do Ruzyně. Přesný počet zastá-
vek určí až konečný projekt, ale je jis-
té, že nějaké přibudou. Vlak v součas-
né době zastavuje na šestce v Dejvi-
cích, na Veleslavíně a v Ruzyni. Další
nové zastávky by měly vzniknout na
Dlouhém lánu, jak prosazuje Praha 6,
a v Liboci. Zastávka, která se pracov-
ně nazývá Dlouhý lán, by měla být ne-
daleko zimního stadionu v blízkosti
Strnadových zahrad. „Je tam zhruba
hektarový prostor, který je nejzane-
dbanější částí Prahy 6,“ říká starosta
a dodává: „Tady plánujeme také vybu-
dovat nové centrum Veleslavína, pro-

tože tato čtvrť žádné přirozené cent-
rum nemá. Nejsou tam ani parky, ani
obchody ani náměstí.“ Zastávka v Li-
boci by pak mohla obsluhovat i vyso-
koškolský kampus, který by měl vý-
hledově zaujmout místo ruzyňských
skladů. „Nyní zadáme urbanistickou
studii na celou oblast a urbanisté sami
určí, kde by byla zastávka nejvhodněj-
ší,“ říká starosta Chalupa. V těchto
místech už trať povede po povrchu.
Bude chráněna protihlukovým pro-
skleným tunelem. „Nechceme, aby trať
byla jako koridor, jak je tomu napří-
klad v Sedlci,“ upřesňuje Chalupa. 

Jediné, co se prosadit nepovedlo, je
počet kolejí. „Požadovali jsme, aby
dráha zůstala jednokolejná. Plánuje se
však její zdvoukolejnění,“ uvedla Jar-
oslava Trnková, koordinátorka strate-
gického rozvoje, která podmínky Pra-
hy 6 několik let vyjednávala spolu se
starostou Chalupou. Z tohoto požadav-
ku městská část ustoupila jen proto, že
byla splněna podmínka vedení dráhy
pod povrchem až do Veleslavína. 

Dvoukolejná elektrifikovaná trať
podle požadavků šestkové radnice ne-
bude žádnou rychlodráhou. Navrhova-
ná maximální rychlost bude 80 km/h,
svým charakterem bude spíše měst-
skou železnicí. Trať také nebude slou-
žit koridorové dopravě – tedy pro prů-

jezd dálkových spojů. Radnice Prahy 6
uvítala, že na její přání bude trať zařa-
zena do systému Pražské integrované
dopravy. To bude výhodné i v místech,
kde se potká železnice s metrem, tedy
v Dejvicích, na Veleslavíně nebo na
Dlouhé míli. Také stavba dráhy by
měla být co nejšetrnější k okolí. Želez-
nice bude po tuto dobu nefunkční,
využije se pouze pro přepravu výkop-
ku jak ze stavby železnice, tak metra. 

První etapa stavby dráhy z Bubnů do
Ruzyně v délce 12,5 km by měla být
zahájena v roce 2010. Součástí projek-
tu je i novostavba železnice ze zastávky
Ruzyně na letiště. Pražské letiště tak
získá dva typy kolejového propojení
s centrem, a to metro a vlak.

O konečné stanici v centru Prahy
ještě rozhodnuto není, Praha 1 nesou-
hlasí s cílovou stanicí na Masarykově
nádraží.

Metro A 
zahájení stavby: 2009
zprovoznění I. etapy do Motola: cca 2013
zastávky: Červený vrch, Veleslavín, Petřiny, Motol, Bílá hora, Dědina, Dlouhá
míle, Ruzyně
odhadnuté náklady: 17,5 miliardy Kč (7,5 mld. z EU)
délka: 12,8 km celkem, do Motola 5,7 km
výhody: bude sloužit obyvatelům Prahy 6, uleví přetíženým silnicím, obslouží
letiště, zastaví Středočechy na kraji Prahy – záchytná parkoviště

Modernizovaná dráha
zahájení stavby: 2010
zahájení provozu: cca 2013
zastávky v Praze 6: Dejvice, Dl. lán, Veleslavín, Dlouhá míle, Liboc, Ruzyně
odhadnuté náklady: 28 miliard Kč, uvažuje se o partnerství soukr. sektoru
délka: Bubny – Letiště Ruzyně 18,2 km
výhody: dráha povede pod zemí, nabídne rychlé spojení centra Prahy s Klad-
nem – Středočeši nebudou zatěžovat auty Prahu 6, nabídne kapacitní spojení
s letištěm

Starosta Chalupa: Prodloužení metra je naše priorita (dokončení ze str. 1)

Návrh zastávky Dlouhá míle Návrh zastávky Praha – Liboc Vizualizace SŽDC

Veleslavín: zde poprvé železnice vyjede na povrch.
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici 9. 6. 2008 od 17 hod. v obřadní síni „Skleněný palác“, Nám. Svobody 1,
Praha 6. Mimo tento den a v průběhu prázdninových měsíců po předchozí do-
mluvě na tel. 602 225 805, 602 218 519, 220 189 135, 220 189 186, příp. na
obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: e-mail: OVV.Praha 6@cssd.cz, tel.:
220 510 887, 

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500,
Mgr. Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský
martin.skalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny KSČM
Setkaní občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli-
vými zastupiteli: D. Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607 972
173), S. Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603 746 155),
I. Hrůza (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Z. Kubáněk (Střešovice, Hans-
paulka, Dědina, tel. 601 309 452).

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail:
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808.
Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost se setkat každé úterý mezi 17 a 18
hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci červnu takto: 10. 6.
Jan Záruba, radní, 17. 6. Petr Ayeboua, zastupitel, 24. 6. Jarmila Vohradská,
zastupitelka

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1.11.2007 přestěho-
váno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (tramvaje č. 15, 22,
25 – stanice Břevnovský klášter – v domě Úřadu práce). Termín jednání si
můžete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233358503, 773553816 nebo
na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.

DĚTSKÝ DEN
6. 6. 10 – 18 hod.
koupaliště Petynka

PROMENÁDNÍ KONCERTY
VE HVĚZDĚ

8. 6. 14 – 19 hod.
letohrádek Hvězda

SETKÁNÍ RADNÍCH
S OBČANY PRAHY 6

11. 6. 17 – 19 hod.
pláň před usedlostí Ladronka

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
20. 6. od 9 hod.

sál Marjánka, Břevnov

TURNAJ ŽÁKŮ
V KOPANÉ
21. – 22. 6.
SK Aritma

HANSPAULSKÝ
HUDEBNÍ FESTIVAL

22. 6. od 13 hod.
louka pod zámečkem

POZVÁNKA

Letošní Dětský den Prahy 6 na koupa-
lišti Petynka se uskuteční 6. června ve
znamení kol, koleček, aut i formulí.
Hlavním tahákem s výjimkou soutěží
bude vystoupení Anety Langerové.

Nejmenší děti se vydovádí na nafu-
kovacím skákacím hasičském voze,
zazávodí si na koloběžkách, na ty větší
čeká model šestiproudé závodní dráhy
se sportovními automobily, RC-mode-
ly dálkově řízených aut či trenažéry
opravdových závodních automobilů se
simulátorem jízdy. S dopravními před-
pisy a značkami se budou děti sezna-
movat jízdami v dětské autoškole.

Na pódiu mohou děti zhlédnout
představení s populárními postavička-
mi Kačera Donalda, Mickey Mouse
a psa Pluta, které také budou průvodci

celým dnem, dále „Hvězdné války“
s vesmírným bojovníkem Darth Vade-
rem a vystoupení tanečního souboru
Caramella, na které naváže výuka
country tanců. Vrcholem Dětského
dne bude hodinové vystoupení vítězky
soutěže Superstar 2004 a zlaté slavice
Anety Langerové v 16.30 hod. 

V osmi stanovištích výtvarných dí-
lem si děti vyzkouší malování, kresle-
ní, modelování, práci s dřevem i nej-
různějšími dalšími materiály.

Na celý den od 10 do 18 hod. je při-
pravena řada soutěží na souši, ale pře-
devším na a ve vodě, namátkou závo-
dy na nafukovacích člunech nebo
v plavání. 

Vstup na Petynku je pro děti z Pra-
hy 6 po celý den zdarma.

Dětský den ve znamení aut

V květnovém vydání časopisu šestka jsme informovali o tom, že městská část
nechá opravit hřiště v Kolejní ulici v Liboci. Ve skutečnosti se jedná o ulici U Ko-
lejí. Redakce se za chybu čtenářům omlouvá. V současné době je hřiště opraveno
a nové herní prvky slouží dětským návštěvníkům. V Liboci byla také dokončena
výstavba chodníčku v křižovatce Libocká a Ruzyňská, která zajistí bezpečné pře-
cházení rušné ulice.

Radní Prahy 6 souhlasili s návrhem
obecně závazné vyhlášky k ochraně
veřejného pořádku, kterou se zaka-
zuje požívání alkoholických nápojů
na vybraných veřejných prostran-
stvích v Praze 6.

V Praze 6 vytipovali následující lo-
kality: Vítězné náměstí, stanice metra
Hradčanská a Dejvická, dětská hřiště,
veškerá prostranství s vodními prvky
s okolí těchto veřejných prostranství,
včetně okolí mateřských, základních
a středních škol (do 100 m). Návrh
s vytipovanými lokalitami radnice za-
slala magistrátu. „Důvodem zpracová-

ní návrhu je řešení nežádoucího stavu
na některých veřejně přístupných mís-
tech, v nichž se zdržuje větší množství
nepřizpůsobivých občanů, kteří po po-
žití alkoholických nápojů znečišťují ta-
to prostranství odpadky a pod vlivem
alkoholu obtěžují ostatní občany,“
uvedl mluvčí radnice Martin Šalek.
V původním znění vyhlášky se však
zakazovalo pít na všech veřejných pro-
stranstvích. „Ukázalo se, že jsou něk-
teré lokality, kde by tyto zákazy byly
nesmyslné, jako například na Ladron-
ce a břevnovské pláni,“ uvedl tiskový
mluvčí radnice.

U metra se zakáže popíjet

Hřiště v Liboci je opravené
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Krátce
• Poslední komplexní úklid vozovek
proběhne 6. června v ulicích Dejvická
a Vítězné náměstí. V tento den bude
v této lokalitě zamezeno parkování od
7 do 14 hodin. V případě stání ve vo-
zovce budou auta odtažena a městská
policie bude udělovat pokuty. 

• Až do 13. června mají občané mož-
nost podat žádost o granty na květino-
vou výzdobu oken, která směřují do
ulic a na veřejná prostranství. Formu-
láře jsou k dispozici na webových
stránkách Prahy 6 a v informačních
kancelářích. Grant je určen na nákup
balkónových rostlin, truhlíků a zeminy
do výše 1500 korun. Případné dotazy
odpoví referent zahradní architektury
V. Beranová, tel. 220 189 554.

• Mateřské školy Charllese de Gaulla
a Šmolíkova mají nové ředitelky. Je-
jich jmenování schválila v květnu rada
městské části. Ředitelkou MŠ de
Gaulla vybrala konkurzní komise
Marcelu Brabcovou, ředitelkou MŠ
Šmolíkova Hanu Mandlíkovou. Obě
uchazečky se do konkurzu přihlásily
jako jediné.

• Nový poradce pro oblast zdravotnic-
tví v Praze 6 MUDr. Karel Geipl je ob-
čanům k dispozici v sídle Úřadu měst-
ské části v objektu Delta (ul. Vlastina
887/34) vždy ve středu od 16 – 17 hod.
v objektu Delta, v místnosti č. 506.,
tel. 220 189 300. Na poradce se lidé
mohou obracet s dotazy a stížnostmi
týkající se zdravotnictví v Praze 6.

• Městská část prostřednictvím spo-
lečnosti Sneo vyhlašuje výběrové říze-
ní na pronájem garážových stání
v podzemních garážích Wuchterlova –
Kafkova. Nabídky lze podat do 30.
června. Výběrového řízení se mohou
účastnit lidé s trvalým bydlištěm
v Praze 6 a firmy, které zde mají sídlo.
Podrobné informace poskytuje kance-
lář Sneo, Nad Alejí 2, formuláře jsou
ke stažení na www. praha6.cz

• Rada městské části schválila stipen-
dia pro studium na The Prague British
School dětem z Prahy 6. Přijímacích
zkoušek se zúčastnilo 17 uchazečů. Po
vyhodnocení výsledků škola vybrala
pět uchazečů, kteří jsou schopni absol-
vovat studium v anglickém jazyce.
Poskytnutí stipendií je součástí smlou-
vy o nájmu školní budovy Vlastina, ve
které The PBS působí. Škola postupně
nabídne dětem z Prahy 6 celkem 25
stipendijních míst. 

Přestěhovaný úřad Prahy 6 opět fun-
guje v náhradních prostorách budovy
polikliniky Pod Marjánkou, na Dědině
a dalších. K orientaci mezi jednotli-
vými pracovišti pomůže lidem nové
kontaktní centrum. Poradí jim také,
jak řešit některé problémy.

„Kontaktní centrum je jednou ze
služeb, která by občanům měla vyna-
hradit nepohodlí, které mají v náhrad-
ních budovách,“ říká tajemnice úřadu
Lenka Pokorná. Operátoři budou fun-
govat na známém telefonním čísle
ústředny úřadu 220 189 111 od 8 do 19
hodin. „Pokud si někdo není jistý, kde
po přestěhování pracuje některý odbor
nebo úředník, operátor mu poradí.
Zároveň mu poradí s tím, co potřebuje
k vyřízení svých záležitostí,“ dodává
Pokorná. Vyškolený operátor by měl
poskytnout maximum informací, kde
se hledaná služba nachází. Mimo pra-
covní dobu funguje záznamník.

Vedení úřadu také plánuje rozšířit
služby informačních kanceláří. Ještě
v červnu by měla začít fungovat nová
informační kancelář v Dejvicích –
v prostorách bývalé čistírny na Dej-
vické 16. Ke komunikaci s úředníky je
vhodné využít i e-mailovou korespon-
denci, všechny e-mailové adresy stej-
ně jako telefony fungují v nezměněné
podobě. Připravují se také nové služ-
by, tzv. mobilní kancelář, která by
měla vyjíždět ke starším nebo nepohy-
blivým lidem. Druhou službou by měl
být deník úředníka, díky kterému by se

občan mohl na úřadě objednat na přes-
ný čas. „Jsou to nadstandartní služby,
které chceme lidem s předstihem na-
bídnout po dobu rekonstrukce a pokra-
čovat v nich dále,“ říká. Pokud by lidé
měli jakékoliv náměty a připomínky
k fungování úřadu v náhradních pro-
storách, mohou se obracet na pana
Kváše, tel. 220 189 777 nebo email:
ikvas@praha6.cz.

Situace po přestěhování, které se
uskutečnilo na začátku května kvůli
rekonstrukci budovy radnice, je nároč-
ná nejen pro občany, ale i pro úřední-
ky. „Pracují ve ztížených podmínkách,
jak z hlediska prostoru, tak i hluku,“
komentuje stav Pokorná. „Ale nechtěli
jsme vynakládat další peníze na rekon-

strukci náhradního prostoru po dobu
přestavby radnice.“ Úředníci jsou
vměstnáni do jedné velké místnosti
například na odboru dopravy a životní-
ho prostředí nebo na odboru výstavby.
Tam probíhají i jednání s občany. Na
matrice lidé mohou počítat s čekáním,
protože lze vyřizovat záležitosti pouze
jednotlivě.

Během několika dní, co začal úřad
pracovat na Břevnově, se v ulici Pod
Marjánkou rozmohlo parkování na
chodníku. Ulici již začali hlídat měst-
ští strážníci. „Návštěvníci úřadu muse-
jí použít vyhrazená stání nebo regulér-
ní místa. Parkování na chodníku bohu-
žel nelze tolerovat,“ uvedla k tomu
Lenka Pokorná.

Orientovat se na radnici pomůže call centrum

Uzavírky ulic
v červnu

● Po etapách dojde k uzavírce ulic
v areálu ČVUT z důvodu konečných
úprav povrchů při výstavbě Státní
technické knihovny:
od 26. 5. do 13. 7. – Technická ul.:
úsek Thákurova – Studentská
od 14. 7. do 7. 9. – Thákurova ul.:
úsek Technická – Flemingovo nám.
● od 19. 5. do 27. 7. – oprava vozovek
a chodníků v ul. Heleny Malířové uza-
vře úsek Závěrka – Šlikova 
● Opravy vodovodního řadu a přípo-
jek probíhají v ulici Terronská, ulice je
v úsecích neprůjezdná.
Do 15. 6. úsek nám. Svobody – Ro-
oseveltova, 30. 6. – 15. 9. úsek Roose-
veltova – A. Čermáka
● V ul. Dělostřelecká a Pod hradbami
dojde k opravě kabelů vysokého napě-
tí v termínu od 1. 6. do 30. 7. Oprava
kabelů proběhne bez uzavírek komuni-
kací.

Nevíte kde pracuje Váš úředník?
Volejte call centrum 220 189 111

Městská část Praha 6 spolu se Sprá-
vou Letiště Praha vyhlásila 2. ročník
soutěže o Nejtiššího dopravce. Koná
od května do října, tedy v období, kdy
je letecký provoz na Ruzyni největší.
Smyslem akce je pozitivní motivace
leteckých společností k vstřícnému
přístupu k životnímu prostředí s dů-
razem na otázku hluku.

Správa Letiště Praha do hodnocení
zařadila 15 leteckých společností, kte-
ré budou v roce 2008 na pražské letiš-
tě létat nejčastěji. Soutěží se v katego-
riích turbovrtulová a proudová letadla.
Pravidla jsou publikována na strán-
kách letiště www.prg.aero v sekci Ži-
votní prostředí. Na této stránce a dále
pak na webu Prahy 6 www.praha6.cz
a na www.planes.cz budou každý
měsíc zveřejňovány průběžné výsled-
ky. „K vyhodnocování využíváme no-
vý monitorovací systém, který konti-
nuálně měří hluk z leteckého provozu

a monitoruje letové tratě letadel,“
uvedl během vyhlášení soutěže gene-
rální ředitel Správy Letiště Praha Mi-
roslav Dvořák .

Kromě opatření technických, jako
např. používání nových letadel, je pod-
le starosty Chalupy třeba dělat i opat-
ření organizační a právě začínající
druhý ročník soutěže je jedním z nich.
„Přínos je v tom, že všichni dopravci
vidí, jak se jejich pilotům daří zcela
exaktní a přesně měřitelná kritéria do-
držovat. Soutěží se snažíme apelovat
na prestiž leteckých společností. Kaž-
dá z nich je v pozici, že může vyhrát
a být nejlepší,“ vysvětluje starosta To-
máš Chalupa a dodává: „A pevně vě-
řím, že všechny letecké společnosti
usilují o jediné – být nejlepší. Tato
snaha pochopitelně přináší to, o co
nám jako radnici jde. Zlepší se kvalita
bydlení a života v okolních částech le-
tiště,” řekl starosta Chalupa.

Letadla znovu soutěží
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Výstavba komerčního centra na Vy-
pichu začala na sklonku roku a zvolna
postupuje. Praha 6 se dohodla s in-
vestorem na přínosných změnách.
U centra bude další in-line dráha,
k dispozici budou i šatny pro bruslaře.

Stavba budoucího komerčního cen-
tra si vyžádala zábor části pravého bře-
hu Bělohorské ulice ve směru z centra
kvůli stavbě podchodu. Zásah do tráv-
níku vyvolal mezi lidmi dojem, že se
bude stavět i u obory Hvězda. Obavy
rozptýlil vedoucí odboru územního
rozvoje Bohumil Beránek: „Investor
stavby plánuje napojit komerční cent-
rum na budoucí tramvajovou zastávku.
Proto se na pravé straně při Bělohor-
ské provádějí přípravy na stavbu pod-
chodu,“ uvedl. Zastávka tramvaje bude
u přímo u podchodu. Dojde buď k po-
sunu té stávající, nebo zde vznikne

zastávka nová. Dojde též k posunutí
vyústění ulice Slezanů do Bělohorské
tak, aby tvořilo křižovatku s protějším
nájezdem na parkoviště obchodního
komplexu. Křižovatka bude světelná. 

V souvislosti s výstavbou se v sou-
časné době projednávají další drobné
změny. „Nejsou to změny zásadní, vy-
vinuly se z dlouhodobého jednání s in-
vestorem,“ podotkl Beránek. Investoři,
kterými jsou společnosti InterCora
a Pross Vypich, požádali o zvětšení
kapacity parkoviště o přibližně 200
parkovacích míst, a to jak na povrchu,
tak v podzemí. To bude přínosné
vzhledem k tomu, že se centrum stane
druhým nástupním místem na in-line
dráhu areálu Ladronka. Investor stav-
by na vlastní náklady vybuduje u cent-
ra 300 m dlouhý in-line ovál s návaz-
ností na parkoviště. Bruslaři budou mít

k dispozici také šatní skříňky a sprchy,
které budou součástí fittness centra
v jihozápadní části komplexu. Nápad
s in-line dráhou zvítězil nad původně
plánovaným dětským hřištěm. V pro-
jektu pak došlo k přeskupení stromů
a další zeleně. 

Na Ladronku podchodem
Nový ovál časem naváže na pláno-

vanou druhou etapu výstavby areálu
na Ladronce, obě trasy spojí podchod
pod Kukulovou ulicí. „Původně měla
být přes Kukulovu lávka, ale ukázalo
se, že by byl problém vybrusit až do
výšky 6 m, které jsou pro lávku třeba.
Navíc v této výšce by lávka kazila pa-
mátkově chráněný pohled na oboru,“
vysvětluje Beránek. Na stavbu pod-
chodu přispěje investor Praze 6 podle
dohody částkou 7,8 milionů korun.

Kdy se však podaří oba okruhy sku-
tečně propojit, nelze zatím odhadnout.
Druhá etapa výstavby areálu volného
času Ladronka, která by měla dráhu
přiblížit až ke křižovatce Vypich, je
vyprojektována. Nemá však povolení
hlavního města kvůli stavební uzávěře
budoucí břevnovské radiály. „Přestože
jde o povolení formálního charakteru,
město jej za celý rok nevydalo,“ ko-
mentuje situaci Beránek. Je proto
pravděpodobné, že dříve budou existo-
vat dva samostatné okruhy.

Stavba komerčního centra by měla
být dokončena v prosinci roku 2009,
kdy se otevře nový obchodní dům
Kaufland a další obchody a kanceláře.
Investor se navíc zavázal, že ve spolu-
práci s radnicí bude obnovena část
poutní cesty z Lorety do Hájku, která
prochází v blízkosti komplexu.

K centru na Vypichu přibude zázemí a dráha pro bruslaře

In line ovál

podchod

p
o

d
ch

o
d

Komerãní centrum

Komerãní centrum

Parkovi‰tû
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Bílá Hora
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Petfiiny

Motol

Baseballový klub Kotlářka má zcela
nové hřiště na Petřinách. Pro soutěž-
ní ligové zápasy a tréninky jej bude
využívat hned několik oddílů klubu.

Basebalový areál na pozemcích mi-
nisterstva vnitra v sousedství plochod-
rážního stadionu na Markétě začal
vyrůstat v polovině loňského roku. Pro
sdružení Kotlářka, které má pozemky
pronajaty na 16 let, jej sponzorsky
postavila společnost V Invest. „Stadi-
on DDM na Kotlářce, kde máme oddí-
lovou základnu, nevyhovuje rozměro-
vě pro kategorie starších kadetů, juni-
orů a mužů. Dlouho se hledaly mož-

nosti, jak pokračovat se sportovci, kte-
ré vychováváme od útlého mládí. Ne-
chceme přenechávat kvalitní základnu
jiným oddílům jen proto, že nedispo-
nujeme hřištěm,“ uvedl již na podzim
důvody pro stavbu vlastního areálu
manažer sdružení Kotlářka Josef Paclt.
V budoucnu by se měl areál rozšiřovat.
Zázemí postupně doplní i moderní so-
ciální zařízení a hráčské šatny nebo tri-
buna pro diváky.

Sdružení Kotlářka také plánuje spo-
lupráci s petřinskými školami, jejichž
žáci by mohli rozšířit členskou základ-
nu úspěšného oddílu.

Kotlářka má nové hřiště

Foto: M. Salajka
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Vítání nově narozených dětí už ztrati-
lo punc umělého komunistického
svátku. Krátce po listopadu 1989 ho
mnohé městské části zrušily jako pře-
žitek minulého režimu. Postupně se
ale k němu vrátily. Na základě ankety
mezi občany proběhl i v Praze 6 první
obřad Vítání dětí po roce 1989.

„O Vítání dětí jsme jednali už dříve,
nechtěli jsme však tento obřad dělat
formou, jakou jsme zažili v éře minu-
lého režimu,“ řekl starosta Tomáš Cha-
lupa. Radnice proto dosud jen rozesí-
lala novorozencům upomínkové listy
a bryndáčky se symbolem městské
části.

Otázku, zda se k obřadům, vrátit
vyvolala i diskuse na internetových
stránkách radnice. Praha 6 proto při-
pravila mezi občany anketu, aby se
jich zeptala, zda si obnovení této tradi-
ce přejí. V anketě se vyjádřilo téměř
1300 respondentů a 50 % občanů ne-

považovalo rituál vítání dětí za přeži-
tek. Radnice proto obřad obnovila.

Komunistické vítání ne
Obřad „na míru“ představám radni-

ce Prahy 6 připravil zastupitel Oldřich
Kužílek. „Nebylo jednoduché připra-
vit tento rituál tak, aby nepřipomínal
éru minulého režimu, ale naopak tak,
aby respektoval pravidla obřadu, jak
byl původně zamýšlen v dějinách. Pů-
vodně se jednalo o tzv. přechodový čili
iniciační obřad, jehož základem bylo
vítání či přijímání dětí do společenství.
Ovšem nejen dítěte, také v určité míře
i matky a případně otce, po specifické
době těhotenství a šestinedělí,“ vy-
světlil zastupitel Oldřich Kužílek, kte-
rý se tématikou obřadů dlouhodobě
zabývá. Vytvořil proto i scénář Vítání
dětí v Písecké bráně. Ten je co nejmé-
ně oficiální, v hlavní roli jsou samotní
rodiče s dětmi, obřad provází živá hud-

ba. Vítání dětí vychází ze skutečných
rituálů v dávné minulosti a to nejen
svou symbolikou, ale i výtvarnou for-
mou – květinovou bránou. 

Zájem je poloviční
Při Vítání dětí společenství, zastou-

pené a symbolizované radnicí, slibuje
novému dítěti, že k němu bude chovat
úctu a bude připraveno mu pomoci.
I proto byla za místo tohoto obřadu
zvolena Písecká brána, která symboli-
zuje vstup do obce. Slib a poskytnutí
pomoci ze strany společenství, opět
symbolicky, provádí starosta podáním
ruky matce a přeložením stuhy dítěti.
S malým dárkem rodiče dostávají také
brožuru s praktickými informacemi
z Prahy 6 o dětských hřištích, lékařích,
potřebných institucích či volnočaso-
vých aktivitách.

„Vítáním dětí chceme dát lidem na-
jevo, že vnímáme důležitou událost
v jejich osobním životě a že je pro nás
důležité, aby obyvatelé získali vztah
k místu, kde žijí,“ řekl starosta Tomáš
Chalupa. 

Od ledna do března 2008 se v Praze
6 narodilo cca 200 dětí. O první obřad
Vítání projevila zájem zhruba polovina
oslovených rodičů, kterým se děti na-
rodily v prvním čtvrtletí tohoto roku.
„Zájem odpovídá výsledkům ankety,
která předcházela obnovení obřadu,“
dodala radní pro kulturu Ingrid Kejkr-
tová. S novým pojetím obřadu byli
spokojeni i rodiče. „Bylo to milé, ško-
da, že jste neměli tuto možnost i se
starším dítětem,“ uvedli rodiče Honzí-
ka Trnky, kteří byli spokojeni s výbě-
rem místa – Písecké brány. „Obřad se
mi líbil, uvítala bych ještě možnost
posezení s ostatními maminkami, aby-
chom se mohly seznámit,“ řekla ma-
minka tříměsíčního Jonáše Kadlece.

Vítání dětí bude probíhat vždy 4x
do roka s dětmi narozenými během tří
měsíců, další obřad se uskuteční v zá-
ří. Rodiče oslovuje radnice pozván-
kou, problém s doručením může nas-
tat, pokud se matka jmenuje jinak než
dítě. V případě nejasností se rodiče
mohou obrátit na odbor vnitřních věcí
úřadu, který nyní sídlí na Dědině.

Radnice přivítala narozené děti po vzoru dávných rituálů

LEVNÉ UBYTOVÁNÍ V PRAZE 6

Hotel PORT***
Drnovská 19, P-6, Ruzynû

Cena od 540 Kã za osobu v pokoji 1/2 vã. snídanû
tel/fax: 235 319 104, e-mail: hotelport@hotelprague.info

Hotel SKANDINAVIA
Cena od 220 Kã za osobu v pokoji 1/2

tel/fax: 235 319 104, e-mail: hotelport@hotelprague.info

Hostel STRAHOV
Cena od 200 Kã za osobu

777 283 031, tel/fax: 220 513 431, e-mail: mullerjan@centrum.cz

Ceny uvedeny vã. DPH. MoÏnost dlouhodobého ubytování.

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

Poprvé po roce 1989 se maminky sešly při Vítání dětí. Do společenství obce Pra-
hy 6 vstoupily symbolicky v Písecké bráně.
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ZASKLENÍ LODŽIE

ZDARMA VOLEJTE 800 101 005
MONTÁŽE PROVÁDÍME PO CELÝ ROK!
Držitel ISO 9001:2001 a výhradní licenční výrobce v ČR

OPTIMI, spol. s r.o.
Dubečská 4/74, 100 00 Praha 10

tel.: 274 818 721 • fax: 274 822 827
info@optimi.cz • www.optimi.cz, www.optimi.eu
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ZASKLILI JSME PŘES 5500 000000 BALKONŮ!

SYSTÉM POSUVÝCH A OTOČNÝCH TVRZENÝCH SKEL
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Z ÚŘEDNÍ DESKY

oznámení úřadu m. č. Praha 6

2. – 4. 6.
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená
3. Cukrovarnická x U Laboratoře
4. Macharovo náměstí
5. Pod Vyhlídkou mezi č. or. 4 – 6
6. Cukrovarnická x V Průhledu
7. Pod Novým lesem x Nový Lesík
8. Sibeliova x Farní
9. Na Petynce (proti autobazaru) 

10. U V. baterie x nám. Před Bateriemi
11. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
12. U Voj. nemocnice x U III. baterie
13. Sibeliova x Na Hubálce

(před zeď č. 23) 
14. Na Bateriích u č. 27
15. Radimova před nákup. střediskem

9. – 11. 6.
1. Parléřova x Myslbekova
2. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
3. Liborova x Šlikova
4. Pod Drinopolem x Mládeže
5. Bělohorská x Kochanova
6. Kutnauerovo náměstí
7. Břevnovská – vedle kina
8. U Ladronky x Dvořeckého (parčík) 
9. 8. Listopadu x U Kaštanu

10. Šultysova x Pětipeského
11. Říčanova x Řečického
12. Hošťálkova x Štefkova
13. U Ladronky x Oddělená
14. Za Oborou x Pozdeňská
15. Bolívarova x Na Břevnovské pláni

16. – 18. 6.
1. V Šáreckém údolí před č. 84/1444
2. Jenerálka – u hospody
3. Soborská x Nad Šárkou
4. Na Kuthence x Na Čihadle
5. Na Viničních horách x Na Karlovce

6. Nad Šárkou x Na Kuthence
7. Nad Šárkou x Na Beránce
8. Na Pískách x Sušická
9. Vostrovská x Na Pernikářce

10. Vostrovská x Horoměřická
11. Tobrucká proti č.p. 764
12. Arabská x Egyptská
13. V Šáreckém údolí (Žežulka) 

23. – 25. 6.
1. Malobřevnovská x Falcká
2. Haberfeldova x Anhaltova
3. Moravanů x Libovická
4. Pod Mohylou x Chrášťanská
5. Chýňská x Zličínská
6. Ve Višňovce x K Mohyle
7. Staré náměstí
8. Kralupská x Dobrovízská
9. Náměstí Čs. Povstání

10. Stochovská x Třebonická
11. Ruzyňská x Ledecká
12. Ruzyňská x Únětická
13. Pelikánova u potoka za č. 115/4
14. Netřebská x Na Jivinách

30. 6. - 2. 7.
1. Brixiho x Rejchova
2. Na Větrníku x Dusíkova
3. Na Okraji x Na Větrníku
4. Na Okraji x Čílova
5. Na Okraji x Polní
6. Na Petřinách x Křenova
7. Nad Alejí x Šantrochova
8. Nad Alejí x Brunclíkova
9. Brunclíkova x Na Klášterním

10. Zeyerova Alej x Nad Alejí
11. Heyrovského náměstí (u obchodu) 
12. Sestupná x V Domcích
13. Nad Stanicí – proti č.or. 3
14. Kladenská x Alžírská (proti škole) 
15. Na Vypichu u čp. 286 na chodníku

Velkoobjemové kontejnery
Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nejpozději do 14.00 hodin),

celé úterý zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve středu dopoledne bu-
dou odváženy. Případné informace získáte na odboru dopravy a životního
prostředí pí. Pokorná – tel. 220 189 902 a tel. 220 189 566 - sekretariát.

Sběru bioodpadu pomocí
velkoobjemových kontejnerů

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:
❐ VOK bude přistaven v určeném termínu na max. 3 hodiny
❐ po celou dobu odborná obsluha bude monitorovat jeho naplňování bioodpa-

dem, evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného bioodpadu
❐ VOK je určen pouze pro trvale hlášené občany v Praze
❐ druh sbíraného bioodpadu: komunální bioodpad (především ze zahrad: listí,

tráva, větve, neznečištěná zemina, případně kuchyňský bioodpad rostlinného
původu

❐ Ne živočišné zbytky
❐ Nebude k dispozici mobilní drtič nebo štěpkovač !
Případné další dotazy zodpoví pracovnice odboru dopravy a životního pro-
středí pí. Hana Pokorná – tel. 220 189 902 nebo sekretariát tel. 220 189 566.

Stanoviště kontejnerů pro bioodpad: 

sobota 14. 6. v 9 – 12 hod.
1. U Dejvic. rybníčku x Na Rozdílu
2. Matějská x Průhledová
3. Na Kuthence x Na Čihadle
4, Pod Novým lesem x Nový lesík
5, Radistů x Navigátorů
6. U Silnice x Ke Džbánu

sobota 14. 6. ve 13 – 16 hod.
1. U V. baterie x nám. Před Bateriemi
2. Zeyerova Alej x Nad Alejí
3. Říčanova x Řečického
4. Chýňská x Zličínská
5. Kralupská x Dobrovízská
6. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)

Červenec
30. 6. – 4. 7. MŠ Terronská a MŠ

Na Dlouhém lánu
7. 7. – 11. 7. MŠ Terronská

14. 7. – 18. 7. Waldorfská M
21. 7. – 25. 7. MŠ Jílkova
28. 7. – 1. 8. MŠ Janákova

Srpen
4. 7. – 8. 8. MŠ Tychonova

11. 8. – 15. 8. Fakultní MŠ
18. 8. – 22. 8. MŠ Šmolíkova
25. 8. – 29. 8. viz sdělení o provozu
na informačních deskách jednotlivých
mateřských školách.

Prázdninový provoz
mateřských škol léto 2008

Sběr nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané zdarma odložit při mo-

bilním sběru NO: rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zá-
řivky a jiný odpad obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla
a pryskyřice obsahující nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné lát-
ky, nepoužitelná cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory. 

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné –
tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

23. 6. trasa C
1. křižovatka ul. Arabská – Egypská 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Africká – Nad tratí 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. V středu – Na Volánové 16.00 – 16.20
4. křižovatka ul. Nad stanicí – U sadu 16.30 – 16.50
5. křižovatka ul. Na Větrníku – Za zahradou (u recepce kolejí) 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Na okraji – Krásného 17.40 – 18.00
7. křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 18.10 – 18.30
8. ul. Na klášterním (parkoviště) 18.40 – 19.00

24. 6. trasa D
1. křižovatka ul. Libocká – Ruzyňská (parkoviště u býv. prodejny) 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 15.40 – 16.00
3. ul. Navigátorů (u servisu) 16.10 – 16.30
4. ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 16.40 – 17.00
5. nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 17.40 – 18.00
7. ul. Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10 – 18.30
8. křižovatka ul. Bělohorská - Bolívarova (u prodejny) 18.40 – 19.00

24. 6. trasa E
1. křižovatka ul. Na Padesátníku I – Na Padesátníku III 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Horoměřická – K vršíčku (u restaurace) 17.20 – 17.40
3. křižovatka ul. V Šáreckém údolí – Pokojná 18.00 – 18.20
4. křižovatka ul. V Šáreckém údolí – V Podbabě 18.30 – 18.50



aktuálně

11 č e r ve n  2 0 0 8

Nejvyšší prioritu pro přijetí do
mateřských školek měli děti zaměst-
naných rodičů s trvalým bydlištěm
v Praze 6. I tak si jich celkem 43 mu-
selo vyslechnout zamítavé rozhodnu-
tí o přijetí, míst je letos nedostatek.

Nejhorší situace je ve vilových
čtvrtích, například mateřská škola
Kohoutek na Hanspaulce nemohla
uspokojit 7 dětí zaměstnaných matek.
„A to i přesto, že jsme připravili navý-
šení její kapacity o 25 míst vytvořením
nové třídy pro předškolní děti při ZŠ
Hanspaulka v rámci programu Hraje-
me si na školu,“ říká vedoucí odboru
školství Jan Holický. Další taková tří-
da vznikne přes prázdniny i při ZŠ Pe-
třiny-jih.

Do mateřských škol bylo přijato
celkem 730 dětí. Žádostí však bylo
o 290 více. Ty všechny musely ředitel-
ky školek odmítnout. „U téměř dvou

stovek dětí se jedná o maminky, které
jsou na mateřské dovolené nebo se
jedná o dítě mladší tří let. Ostatní pak
nebyly z naší městské části,“ vysvětlu-
je Jan Holický s tím, že pro matky, kte-
ré jsou doma s druhým dítětem, není
přijetí do školky nezbytné. Připouští
však, že městská část bude muset dále
navyšovat kapacitu školek, a to vyšším
tempem, než se dosud předpokládalo.
Podle demografického vývoje bude
zájem o školky v příštích letech ještě
narůstat. 

Městská část se přednostně rozhod-
la opravovat ty školky, kde je možné
po rekonstrukci přijmout více dětí.
Vloni to byla MŠ Sbíhavá a Waldorf-
ská, letos MŠ Parléřova na Břevnově.
Kompletní rekonstrukce školky Parlé-
řova, která začne o prázdninách, bude
stát 28 milionů korun, šestimilionovou
dotací přispěje hlavní město. Přístav-

bou dalšího oddělení místo terasy se
zvedne počet míst o 15, na devadesát
dětí. „Situaci ve školkách komplikují
i stále se zpřísňující hygienické normy.

Tuto školku kdysi navštěvovalo 120
dětí. My se ani po přístavbě nedosta-
neme na toto původní číslo,“ podotýká
Holický. V současné době rada vybra-
la dodavatele stavby, práce budou za-
hájeny v červnu a měly by být defini-
tivně ukončeny na podzim. 

Podle Jana Holického je převis pop-
távky ve školkách dán z velké části lo-
kalitou. Po zápisech proběhla jednání,
při kterých městská část koordinuje
některé přesuny dětí. „Jsou školky,
které nemusely vydávat ani jedno roz-
hodnutí o nepřijetí,“ vysvětluje. Nic-
méně v tuto chvíli jsou školky plné.
A vyhlídky na další rok? 

V příštím roce je v plánu rekon-
strukce školky Terronská. „Podporuje-

me rozvoj soukromých školek, začíná-
me jednat s některými subjekty o zří-
zení zaměstnaneckých školek pro rodi-
če, kteří do Prahy 6 dojíždějí za prací.
U škol, kde to bude možné, vybuduje-
me oddělení pro předškoláky, jako le-
tos na Hanspaulce a Petřinách-jih,“ ří-
ká Holický. 

Městská část zároveň podporuje
sociálně slabší rodiče, kteří musejí děti
umísťovat do obecních či soukromých
jeslí, programem péče o děti do 3 let.
Praha 6 se také pokoušela žádat o přís-
pěvek z fondů EU na rekonstrukci pa-
vilonu u ZŠ Červený vrch, kde by
mohly vzniknout třídy mateřské školy,
ale projekt nesplňoval technické pod-
mínky. Proto jej bude muset Praha 6
v budoucnu zaplatit ze svého. Na vyře-
šení majetkových vztahů se čeká
u školky ve Velvarské ulici, kde by
měla vyrůst školka úplně nová.

Místa v mateřských školách v Praze 6 nestačí.
Radnice připravuje další kroky k navýšení kapacity školek.

Školáci z Dědiny a Hanspaulky se uči-
li jak se zachovat při dopravní neho-
dě, při požáru, jak se chovat k cizím
psům i jak správně přecházet silnici
nebo proč je dobré nedůvěřovat ci-
zím lidem.

Praktické celodenní cvičení bylo
součástí výuky ochrany při mimořád-
ných událostech, která je v osnovách
základních škol. Součástí cvičení jsou
také zásady prevence – jak předcházet
krádežím nebo nemocem. Poznatky
dětem sdělovali lidé z praxe – hasiči,
záchranáři, policisté. Děti se o proble-
matiku živě zajímali: „Je to mnohem

lepší, než se to učit ve třídě. Nejvíc se
mi líbilo vybavení hasičů,“ líčil jeden
ze školáků na Dědině. 

Praktická cvičení k tématu „Ochra-
na obyvatelstva za mimořádných udá-
lostí“ jsou realizována v rámci projek-
tu městské části „Bezpečná ulice“
čtvrtým rokem vždy na dvou školách
ročně, ZŠ Dědina a Hanspaulka byly
již osmou a devátou školou, kde se
cvičení konalo.  Letos poprvé děti zís-
kávají také informační letáky a propa-
gační materiály s bezpečnostní temati-
kou, které městská část vytiskla v rám-
ci programu „Bezpečná ulice“.

Školáci se učili
jak jednat v ohrožení

Mateřské školy z už Petřin mají svou
olympiádu, na Břevnově nezůstávají
pozadu. MŠ Meziškolská spolu se
sousední ZŠ Komenského uspořádala
v květnu 1. břevnovské sportovní hry.

Na hřišti školy se sešla desetičlenná
družstva pěti břevnovských školek
a mimo soutěž také 1 třída školáků.
Díky dobré organizaci i počasí se hry
velmi vydařily. Vítězství oslavil výběr
MŠ Jílkova, pořadatelská školka obsa-
dila třetí místo. Vítězové obdrželi krás-
ný pohár, všichni soutěžící pamětní di-
plomy a odměny, které věnovala firma
RTC. „Doufáme, že jsme založili no-
vou tradici,“ věří za pořadatelskou
školku ředitelka Zdeňka Dohnalová.

Koncem května se konalo finále ce-
lopražských sportovních her mateř-
ských škol, kam byla MŠ Meziškolská
vyslána k reprezentaci Prahy 6. Dešti-
vé počasí sice donutilo organizátory
přesunout hry do tělocvičen, ale i přes
drobné nedostatky se vše zvládlo. Hry
zahajovali Imrich Bugár a Kateřina
Neumannová a spolu s náměstkyní pri-
mátora pro školství Marií Kousalíko-
vou. Z vítězství se oprávněně radovala
MŠ Satalice. „Naše reprezentační
družstvo sice neobsadilo žádnou z čel-
ných pozic, i přesto všichni zúčastnění
zaslouží obdiv za své nasazení a před-
vedené výkony,“ hodnotí ředitelka
Dohnalová.

Břevnovské školky
mají sportovní soutěž
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Kombinovaná spotřeba 6,4-7,0 l/100 km, emise CO2 152-173 g/km. *Cena platí při fi nancování na leasing.

Stylový sedan Chevrolet Aveo je skvělou volbou v kteroukoli roční dobu. 
Právě přichází v edici Komfort s klimatizací, airbagem řidiče a spolu-

jezdce, ABS, posilovačem řízeni, rádiem s přehrávačem CD MP3, centrálním zamykáním. 
Již od 229 900 Kč* prostě dostanete perfektně vybavené auto. Ke každému vozu navíc 
prodloužená 5letá záruka.

AVEO

Chevrolet Aveo 4dv. 
nyní s klimatizací 
již od 229 900 Kč*.

Limitovaná edice Aveo Komfort!

HK PARTNER, s.r.o., 
Čistovická 709/100 – areál AAA Auto, Praha 6 – Řepy, tel.: 235 300 916
www.hkpartner.com

ARCCH_08058_Aveo 4dr_208x121_HK partner.indd   1 4/21/08   10:50:08 AM

Zajistíme pro Vás
slevy na nákup

plynových spotřebičů
a související služby

Kontaktujte nás:
Pražská plynárenská, a. s.
www.ppas.cz
tel.: 221 092 174

221 092 202
v obchodních kancelářích
Upozorňujeme, že Magistrát hlavního města Prahy
schválil nová pravidla pro poskytování dotací na přeměnu
topných systémů na území hlavního města Prahy v roce
2008. Tato dotace se mimo jiné vztahuje i na náhradu
neekologického topného systému ve prospěch zemního
plynu a její výše může v tomto případě činit až 30 tisíc
korun na bytovou jednotku. Více informací získáte na:
www.praha-mesto.cz nebo www.ppas.cz.
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Tradičně k výročí konce 2. sv. války se konala v den státního svátku Dejvická
slavnost, která nabídla hudební program všech žánrů.

Kulturní akce, kterou radnice pořádá nezvykle „na ulici“ si již čtvrtým rokem
získává na tisíc příznivců. Začalo se důstojně pietním aktem, z pódia diváky
pozdravil generálporučík Tomáš Sedláček, který připomenul významné výročí.
Následoval sedmihodinový maratón hudby s Evou Pilarovou, Petrou Černockou,
Peterem Nagyem. Diváci nejvíce ocenili profesionální vystoupení Jiřího Korna
a jeho 4TETu. Závěrečný koncert patřil skupině Buty. 

Koncert z Dejvické byl poprvé živě přenášen internetovou televizí TV6 do
počítačů a do mobilních telefonů. Tuto možnost využilo při své premiéře 1214
diváků. Foto: R. Kelbich

Hudební akce lákají – na ulici i v přírodě

Série promenádních odpolední pořádaná městskou částí Praha 6 byla trefou
do černého. Na živé koncerty hvězd jako jsou Josef Zíma,Yvetta Simonová,
jazzový Senior Dixielandu si našly cestu stovky lidí. Někteří se nechali svézt
vláčkem z Petřin.

Akcí pro seniory není v kulturní nabídce zrovna mnoho. „Jsem proto rád, že
jsme se v Praze 6 rozhodli tuto situaci změnit a uspořádat hned čtyři promenád-
ní neděle, které jsou určeny právě pro ně,“ uvedl starosta Tomáš Chalupa.

Před letohrádkem byl krytý parket, který se pokaždé během odpoledne zapl-
nil tančícími páry. Řady židlí pak byly zaplněny návštěvníky, kteří se oddali jen
poslechu hudby. Pro dobrou náladu nechybělo občerstvení a pochopitelně soutě-
že pro děti. 

Poslední neděle 8. 6. bude věnována staropražským písním v podání Stra-
hovanky a Staropražských heligónkářů. Vstup na koncert je zdarma.  
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PRODÁME âI PRONAJMEME 
VA·E BYTY, RD

âI JINÉ NEMOVITOSTI
NABÍDNùTE

VyuÏijte na‰ich 15let˘ch
zku‰eností, které potvrdí

8.500 spokojen˘ch zákazníkÛ
a obraÈte se na ná‰

profesionální t˘m. 

REALITNÍ PORADENSTVÍ ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNÍ KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 – Hradãany 
/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 – 61

www.neura.cz

ZA KONTAKT

10%
Z NA·Í PROVIZE

SSTTKK  ● EEMMIISSEE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

Opravy spotfiebiãÛ provádíme
v bytech zákazníkÛ.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

ANGLIâTINA u Hvûzdy
pro zaãáteãníky (i ty „vûãné“).

❍ speciální a individuální pfiístup
❍ ãasová flexibilita, pfiíjemné prostfiedí
❍ 1 – 6 osob na hodinû
❍ lektorka po stud. pobytu v Cambridge

Tel.: 720 653 044

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud-
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja-
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná-
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Pro velkoobchod ovoce, zelenina
v areálu West point parku

U Silnice 949, Praha 6

Hledáme:

S K L A D N Í K Y
Požadujeme:

Dvousměnný provoz,
dva pracovní víkendy do měsíce.

Vhodné i pro absolventy.
Výhodou řidičský průkaz skupiny

B, PC a VZV.
Nástup možný ihned.

Nabízíme:
PP ve známé a stabilní společnosti
na dobu neurčitou, možnost profes-
ního růstu, dobré platové podmínky,

stravenky, penzijní připojištění,
příspěvky na dovolenou,
zaměstnanecké benefity,

nástup možný ihned.
Dobrá dostupnost MHD.

Kontakt:
J. Coufalová: 257 190 133
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Rozpoãty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
v dílnû i u zákazníka.

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”

M· Parléfiova v Praze 6
pfiijme od záfií 2008

kvalifikovanou uãitelku

Kontakty:
tel: 233 353 535,

e-mail: ms.parlerova@quick.cz

Koupím byt
v lokalitû Praha 6

od pfiímého majitele,
2+kk, cihla, max. 3,5 mil. Kã

777 816 849
mariekubankova@gmail.com

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ Vâ. ÚKLIDU
Lak˘rnické práce lze provést i v dílnû

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 496 633, 603 501 166

Firma ·IML

Oãní odd. Dr. Karásek (Gf)

od 1.7.2008 nová adresa
Bûlohorská 35 

(vchod Fastrova 12) Marjánka

Tel: 220 513 713, 220 510 636
www.eyedoctor.cz

Hledám dÛm ãi vilu ke koupi
v této lokalitû.

Rekonstrukce není pfiekáÏkou.
Pfiípadnou nutnost

náhradního bydlení pomohu zajistit.

Volejte: 605 246 386

V náročném terénu směrem do údolí
Podbaby na jedné straně a mezi vilo-
vými domy s výhledem na Hradčany
i Vltavu na straně druhé se potýkali
s tratí orientační běžci, když hledali
podle mapy kontroly při prvním ze
závodů seriálu Pražského poháru
žactva v orientačním běhu.

Na tratě závodu, který uspořádal
oddíl Kotlářka Praha, se vydalo přes
dvě stě startujících v nejrůznějších ka-
tegoriích. Zázemí závodníkům poskyt-
la zahrada MŠ Janákova. „Byl to dobře
připravený závod a velmi pestrý. Bě-
želo se lesem, po louce, část mezi do-
my, každou chvíli to bylo jiné,“ poch-
valoval si v cíli jeden ze zkušených
závodníků. Pořadatele pak potěšila řa-
da neregistrovaných závodníků, kteří
si přišli tento zajímavý sport vyzkou-
šet. „Tratě byly vzhledem k drsnému
terénu méně přátelské než by k začá-
tečníkům a příchozím měly být, a tak
doufáme, že se nikdo nenechá odradit

a přijde i na příští závod,“ věří pořada-
telé. Další šanci mají zájemci napří-
klad 11. 6. v Troji (bus 112 z metra C
Holešovice do stanice Čechova škola)
a 18. 6. v Suchdole (bus číslo 107 ze
stanice metra A Dejvická, konečná sta-
nice, odtud značeno). Start je od 16.30
hod., podrobnosti na www.zaket.cz.

Náročný terén
běžce neodradil

V květnu se na hřišti SK Střešovice
1911 v Cukrovarnické ulici konal již
8. ročník turnaje v minikopané – Me-
moriálu Vojtěcha Kahovce. Nad tur-
najem tradičně převzal záštitu sta-
rosta Tomáš Chalupa, o jehož pohár
se soutěžilo.

Turnaje se zúčastnili mladí fotba-
listé (i fotbalistky) od 9 do 11 let z 8
pražských i mimopražských klubů. Po
lítých bojích ve skupině došlo v pátek
i na vyřazovací zápasy, ve kterých nej-
lépe uspěl a ve finálovém utkání zvítě-
zil tým Český lev Beroun. Z místních
šestkových klubů skončilo na 4. místě
družstvo Střešovic ročníku ‘98, sedmé
Střešovice ročník ‘97 a poslední os-
mou příčku obsadili fotbalisté SK
Aritma. K výborné atmosféře turnaje
přispěly i dovednostní soutěže slalom
s míčem, střelba na terče nebo drib-
ling, zorganizované pořadateli v prů-
běhu obou hracích dnů, a samozřejmě
také krásné počasí.

Střešovičtí věří, že další ročník tur-
naje se uskuteční již na novém hřišti
s umělou trávou a mezi účastníky by se
měly objevit i týmy ze zahraničí.

Fotbalový turnaj
ozdobily soutěže



16

inzerce

č e r ve n  2 0 0 8

Pod Novým lesem 50
162 00 Praha 6
Tel./Fax: 235 364 767

www.musik-fisera.cz

Po - Pá: 10.00 - 13.00
14.00 - 18.00

So: 9.00 - 13.00
Poslední So v měsíci zavřeno

Koupím byt v Praze
2+kk, nebo 3+1,

druÏstevní, osobní vlastnictví.

Platba hotovû!

Tel: 722 550 792.



volný čas / inzerce

17 č e r ve n  2 0 0 8

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224310240

Akce Stanice techniků
„Z tvorby talentovaných autorů fotoklubu “Líheň“
1.– 30. 6. od 8 hod. do 20 hod. fotogalerie Juliska

ukázky z tvorby několika talentovaných autorů – členů fotoklubu. 
6. – 8. 6. od 7.30 hod do 17 hod. Mistrovství České republiky 2008 auto-

modelářů žáků
11. 6. od 17.45 hod. do 20 hod. Pražský pohár

Další závod seriálu soutěže je určen kategoriím žáků a dospělých.
14. 6. od 7.30 hod. do 17.30 hod. „PODBABSKÁ“ Velká cena

Stanice techniků – autodráha
Kontakt: Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6,
tel. 224 310 240, www.hobby.cz, info@hobby.cz 

Hanspaulka organizuje
volejbal pro všechny

Základní škola Na Hanspaulce se pouští do organizování řady společenských
a kulturních akcí. Novým nápadem, který má letos premiéru, je pořádání
Hanspaulského volejbalového turnaje pro smíšená družstva.

Bude se konat v sobotu 14. června na hřištích Sportovního areálu Hanspaul-
ka a ZŠ Hanspaulka. „Škola se snaží být živou součástí místa, kde se nachází,“
komentuje aktivity školy ředitelka Marie Pojerová. Do volejbalového turnaje se
může zapojit kdokoliv, bez ohledu na věk i volejbalovou pokročilost. Přihlašujte
se mailem na zshanspaulka@iol.cz nebo telefonicky na čísle 224 310 365, a to
do 12. června 2008.

Během celého dne se mohou i nehrající seznámit blíže s hrou petanque, její-
mi pravidly a taktikou. Strávit příjemnou sobotu tak může na Hanspaulce celá
rodina.

S koncem školního roku se blíží i osmý ročník Hanspaulského hudebního fes-
tivalu, který se koná opět na louce pod zámečkem v neděli 22. června od 13 ho-
din. „Kromě zajímavého programu připravujeme, jako každý rok, bohatou tom-
bolu. Výtěžek z dobrovolného vstupného opět věnujeme speciální škole v Roose-
veltově ulici v Praze 6,“ láká ředitelka Pojerová.

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Sobota 7. 6. od 15 hod. sál DDM
Překvapení – divadelní představení pro děti, vstup volný

Pátek 13. 6. od 14.30 do 17 hod.
Mozaika a keramika – páteční dílna pro děti i další zájemce. Cena 50,- pro
děti a 100,- pro dospělé.  Přihlášky předem na tel. 774245153 po 18. hodině

Soboty 14. 6. a 28. 6. od 10 do 12 h a od 12 do 14 hod.
Keramická sobota – tradiční tvoření z hlíny. Cena za dvouhodinovku 50,- pro
děti a 100,- pro dospělé.  Přihlášky předem na tel. 774245153 po 18. hodině

Středa 18. 6. od 18 hod., sál DDM
Přijďte se podívat, co tu kdo z nás dělá rád – závěrečné vystoupení krouž-
ků. Hudba, tanec, divadlo. Vstup volný.

20. – 22.6.
Vodácké putování – Ploučnice. Pro účastníky od 15 let výše. Cena 200,- Kč
pro mládež a studenty do 26 let. Přihlášky předem v DDM u pana Manolev-
ského nebo na emailu manolevski@ddmp6.cz

Čtvrtek 26. 6. od 15.30 do 18.30 hod. Dopravní hřiště na Vypichu 
Loučení se školou aneb odpoledne plné her – orientační hry, pentaque, la-
novka, lanová pyramida, rotosed, lezecká stěna. Vstup volný.
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Výlety se Šestkou
Ze Zbraslavi přes Točnou po červené do Komořan. 
V sobotu 7. června se sejdeme v 9.15 hodin na tramvajové zastávce Hradčan-

ská. Pojedeme tramvají číslo 20 ke Smíchovskému nádraží a odtud některým
z autobusů MHD do Zbraslavi, do zastávky Zbraslavské náměstí – jsou to linky
129, 241, 243, 255 a 360. Na náměstí se rozhlédneme po červené značce a zamí-
říme k mostu Závodu míru. Přejdeme most a vystoupáme na vrch Šance a do
Točné. Odtud sejdeme do Komořan k zastávce autobusů MHD, ty nás dovezou
k tramvajím 3 a 17.

Z Jíloviště do Zbraslavi
V sobotu dne 21. června se sejdeme v 8.30 hodin na tramvajové zastávce

Hradčanská a odjedeme ke Smíchovskému nádraží, odkud pojedeme autobusem
číslo 317 do Jíloviště. Odtud se projdeme vysoko nad řekou na Zbraslav, odkud
z Baní nám jedou městské autobusy zpět do města. Cesta bude asi 6 km dlouhá. 

Vok Malínský, tel. 235 539 889

Benefiční koncert ve prospěch
Základní školy speciální
Rooseveltova v Praze 6 

a občanského sdružení Villa Vallila 
se koná

ve středu 18. června od 19 hod. 
v kostele sv. Šimona a Judy

v Dušní ulici, Praha 1
V programu zazní skladby

L. van Beethovena a A. Dvořáka.
Účinkuje Filharmonie

Hradec Králové.
Vstupné dobrovolné.

Amatérské filmy
čekají na diváky

Ojedinělou přehlídku amatérských
filmů mohou zhlédnout diváci 21.
června od 20 hod. v klubu RAF na
Hanspaulce.V následné diskuzi je pak
mohou okomentovat a diskutovat
o nich s jejich autory.

Akci pořádá o. s. ZKUS za stopro-
centní finanční podpory Nadace
Vodafone ČR. Pořadatelé chtějí docílit
rozmělnění bariér, oddělujících umělce
od veřejnosti. Snaží se podnítit aktivitu
na obou stranách. Filmový večer
nabídne díla, která autoři zasílali orga-
nizátorům během dvou měsíců. 

Aby mohli návštěvníci filmy i po
skončení večera kdykoliv podrobněji
analyzovat a v poklidu se nad nimi
znovu zamyslet, budou jim darovány
DVD disky s vybranými snímky, které
se v průběhu večera na plátně objeví.
Více informací na www.zkus.org.

HLEDÁM DŮM 4+1/kk
a větší, v lokalitě Praha 6

Tel: 777 689 119

Galerie EXTRAART
(Fokus Praha o.s., Meziškolská 2, Praha 6 – Břevnov) 

zve na vernisáž výstavy 

Andrey Belzové „KNIHA STÍNŮ“
v úterý 10. 6. v 17 hodin

Výstava je  přístupná do 11. 7. ve všední dny od 9 do 16 hodin
Kniha stínů je tradice předávaná po celé generace čarodějek.

Modelové kolejiště
v Ekotechnickém museu

v Bubenči 
21. a 22. června

Klub modelové železnice Zababov
vystavuje v hale Ekotechnického

musea 100 m dlouhé kolejiště
s parními stroji, domky, nádražími.

Otevřeno 10 – 17 hod.,
vstupné děti 30, dospělí 50 Kč.

Stará kanalisační čistírna,
Papírenská 6, Bubeneč.
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Li‰anská 171/32, Praha 6
tel.: 235 300 724, 602 470 536
info@zrucky.cz; www.zrucky.cz

AUTO ZRUCK¯
VÁ· PRODEJCE STIGA

☞ kvalitní ‰védská zahradní technika
☞ pfiíznivé ceny
☞ dostupné náhradní díly
☞ zaji‰tûn˘ servis

MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

Jednotlivé slevy není možné kombinovat. 
Slevu lze uplatnit při službě nad 500 Kč.

�

Chcete kadeřníka 
domů nebo do firmy?

Nebo navštivte 
naše salony 
na adrese: 

Tibetská 806/2
Praha 6 � Vokovice

Park Holiday
Vital body

www.greatlook.cz
REZERVUJTE ON-LINE...

733 120 481
VOLEJTE...

Květ. povstání � Praha 10 � Benice

Přivítejte 
léto s námi

200 Kč

inzerát Great look léto 49x121.i1   1 14.5.2008   20:54:52
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Tři kola sportovního klání atletických
přípravek se konaly v květnu na stadi-
onu DDM na Kotlářce.

Po zimní rekonstrukci má atletický
ovál šest drah s novým povrchem
a upravené všechny sektory pro ostatní
atletické disciplíny. Toho si užily na
dvě stovky dětí z atletických oddílů
Kotlářky, SK Aritmy, ASK Slavia
Praha a Sokol Stodůlky. V kategoriích
žáků a mladších žáků si to mezi sebou
rozdali sportovci v disciplínách běh na
60 a 150 m, skoku do dálky a hodu
míčkem. Závěrečné souboje pak patři-
ly štafetovým běhům.

Akci, která je podpořena grantem
hlavního města organizuje již třetím
rokem DDM Stadion mládeže. „Jedná
se o jedinou akci v Praze, která je urče-
na dětem z přípravek, tedy ročníkům
1997 a mladším,“ řekl Richard Vacul-
ka. Čtvrté, závěrečné kolo soutěže se

uskuteční odpoledne 9. června. První
skutečně zatěžkávací zkouškou na no-
vých drahách pak budou Přebory Pra-
hy mladšího žactva v atletice, které se
konají 6. a 7. června.

Nejmladší atleti závodili
na nových drahách

ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 222938896, 603305211
Sleva na montáÏe 20%

SIMPLY CLEVER

JDI 
ZA ŠTĚSTÍM!

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Autosalon Klokočka Centrum a.s.
Borského 876, Praha 5 - Barrandov, tel.: 251 005 112, 113, 114, 115, 111, po - pá 7:30 - 19:30, so 8:00 - 15:00
Makovského 1330, Praha 6 - Řepy, tel.: 235 312 023, 235 323 883, po - pá 8:00 - 18:00
Karlovarská 660, Praha 6 - Řepy, tel.: 222 197 231, 232, 111, po - pá 7:30 - 19:30, so 8:00 - 16:00
www.klokocka.cz

ŠKODA FABIA 1,2 HTP/44 kW
ZA 3 500 KČ MĚSÍČNĚ
Využijte jedinečné příležitosti a pořiďte si nový vůz 

Škoda Fabia s leasingem od ŠkoFINu za 50 000 Kč 

a měsíční splátkou 3 500 Kč*.  

Navštivte nás co nejdříve, těšíme se na Vás.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu 
Fabia: 5,9 l/100 km, 140 g/km.

* Délka leasingu 60 měsíců.

Předposlední květnový den patřil na
Petřinách-sever Zahradní slavnosti.
Velkolepá společenská událost je tra-
dičně vrcholem oslav Dne dětí. Za-
hrada byla i tentokrát plná výtvar-
ných děl včetně pozoruhodných židlí-
skulptur.

Ozdobou večera byly bezpochyby
dvě módní přehlídky, kde žáci předsta-
vili výsledky práce v předmětu Oděvní
tvorba. Jedna skupina se inspirovala
rentgenovými snímky, druhá tvořila
z hedvábí na motivy tvorby Blanky
Matragi. Postupně se na pódiu objevili
žáci tří paralelek nejvyššího ročníku
v županech, na kolech a koloběžkách
a nakonec v přestrojení za nejmenší
školáky. Celý program se stylizoval do
pomyslného konkurzu na hvězdy nové
show, a tak se pochopitelně všichni
velmi snažili uspět. Děti hrály divadlo,
recitovaly, zpívaly, tancovaly a cvičily.
Do tanečních kreací se zapojili i učite-
lé. Rodiče měli možnost vydražit něk-
teré z děl svých ratolestí, a tak přispět

do fondu školního fondu. „Děti věnují
celý rok mnoho úsilí, aby slavnost při-
pravili a potěšili své rodiče, bývalé
spolužáky, školní příznivce a samo-
zřejmě také sami sebe,“ řekla o slav-
nosti učitelka Děkanová. Právě na
slavnosti se také loučí žáci devátých
ročníků a vítají budoucí prvňáčky.

Petřiny sever
slavili konec roku na zahradě
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Divadla

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

4. 6. v 19 hod. 
Pohyblivý klub neslyšícího diváka:
Václav 
Film s rozšířenými titulky pro slucho-
vě postižené.
5. 6. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana
7. 6. ve 14 hod. 
Dětské odpoledne
14 hod. Kejklířské divadlo Vojty Vrtka
15 hod. Divadlo jednoho Edy: O ne-

pořádném křečkovi, Jak sloni k cho-
botu přišli 
17 hod. Kejklířské divadlo Vojty Vrt-
ka: O kouzelné kuličce 
14:30 až 16:30hod. – Loutky bez
hranic: Hry a soutěže, pohádky, ma-
lování, sladké odměny a spousta zába-
vy. 
9. 6. ve 20 hod. 
Ženy v rocku: P. J. Harvey, poslech.
večer uvádí Jiří Černý
10. 6. v 19.30 hod.
Divadlo na baterky: Postelová fraš-
ka 
12. 6. ve 20 hod.
Duende – autorská hudba skupiny na
hranici popu, jazzu, latiny a world
music.
14. 6. ve 14 hod.
Setkání členů, přátel a příznivců
sdružení Unijazz

14. 6. 19 – 01 hod.
Muzejní noc v Kaštanu
16. 6. ve 20 hod.
Genythálie..: Rozhovor O něm. Hra
o prastarých hodnotách.
17. 6. ve 20 hod.
Laurychovo divadlo: Improvizace 
19. 6. ve 20 hod.
Jiří Bílý a band
20. 6. ve 20 hod.
Vobezdud + Schrödingerova kočka,
koncert
22. 6. ve 20 hod.
Carillon + hosté – koncert pěveckého
sboru Carillon a jeho hostů: kapely
Techtle Mechtle a vokální skupiny
S.E.A.
24. 6. ve 20 hod.
Koncert žáků oddělení bicích nás-
trojů ZUŠ Šimáčkova Praha 7 +
Jazzva

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

2. 6. Děti kapitána Granta
3. 6. Václav Marek: His Blue Star
4. 6. Všechnopárty
5. 6. Sekta
6. 6. Lysistrata
8. 6. ABECEDA HVĚZD 1.

Vladimír Hron
9. 6. Všechnopárty

10. 6. v 18 hod. pro seniory
Sekta pro seniory

11. 6. v 18 hod. pro seniory
Začalo to akordem

12. 6. v 18 hod. pro seniory
Sukně smutnou jehlou
spíchnutá 

13. 6. v 18 hod. pro seniory
Jako když tiskne

14. 6. v 18 hod. pro seniory
Život je náhoda v obnošený
vestě

16. 6. Všechnopárty
18. 6. v 18 hod. pro seniory

Pension Rosamunda
19. 6. Hezké léto přeji J.Fousek
20. 6. v 18 hod. pro seniory

Ten čtvrtek platí
21. 6. v 18 hod. pro seniory

Lysistrata
27.6. Děti kapitána Granta

28. 6. Děti kapitána Granta

Kulturní centra

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz 
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

3. 6. Patrick Barlow
Třicet devět stupňů II. PREMIÉRA
Komedie na motivy klasického špio-
nážního filmu Alfreda Hitchcocka
z roku 1935. Hrají: J. Plesl, S. Babčá-
ková, V. Neužil, D. Novotný. 
4. 6. D. Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
8. 6. W. Shakespeare
Hamlet
Hra o hrdinství, které nikdo nepotře-
buje
10. 6. P. Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
11. 6. P. Barlow
Třicet devět stupňů

12. 6. D. Doubt
Černá díra
13. 6. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
Příběh člověka, který se rozhodl brát
šílenství okolního světa jako inspiraci.
14. 6. F. M. Dostojevskij – M. Krobot   
Idiot
Hra o muži, který se vrací domů.
15. 6. W. Shakespeare
Hamlet
16. 6. E. Ionesco
Židle DERNIÉRA [OFF zóna]  
Černobílá absurdní komedie. 
17. 6. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
18. 6. Petr Zelenka
Teremin
19. 6. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
Románová kronika F. M. Dostojev-
ského v dramatizaci Evalda Schorma.
20. 6. Patrick Barlow
Třicet devět stupňů
21. 6. D. Doubt
Černá díra
22. 6. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
23. 6. Z. Egressy
Šťovík, pečené brambory
24. 6. F. M. Dostojevskij – M. Krobot
Idiot

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
www.spejbl-hurvinek.cz

3. –  4. 6. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
5. 6. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
7. –  8. 6. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
12. 6. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
14. – 15. 6. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
17. – 20. 6. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
21. – 22.6. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
24. – 25. 6.  v10 hod.
Jak pan Spejbl prášil

PRO DOSPĚLÉ:
4. 6. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvín-
kem

• bezbarierový vstup
• představení pro sluchově postižené

Kulturní programy

Vlastina 887, 161 00 Praha 6
tel.: 233 312 443
E-mail: delta@noise.cz,
www.klubdelta.cz

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ
začátky v 19 hod.

2. – 3. 6. 
Venkovský učitel
10. – 11. 6. 
U mě dobrý

Klub Delta ukončuje činnost.
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OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

5. – 8. 6. v 17.30 a ve 20 hod.
Kuličky 
Povídkový film o tom, jak ženy mani-
pulují s muži. 
9. – 11. 6. v 17.30 a ve 20 hod.
Útěk do divočiny 
Road movie s důrazem na zobrazení
člověka v sepjetí s krajinou. 
12. – 15. 6. v 17.30 a ve 20 hod.
Mongol – Čingischán 
První část připravované trilogie ruské-
ho režiséra S. Bodrova zachycuje dět-
ství a mládí vojevůdce Čingischána. 
16. 6. – 18. 6. v 17.30 a ve 20 hod.
Až na krev 
19. 6. – 25. 6. v 17.30 a ve 20 hod.
Karamazovi
Originální adaptace Dostojevského,
v níž nechybí typický Zelenkův hu-
mor, nadsázka a mystifikace.
26. 6. – 29. 6. v 17.30 a ve 20 hod.
Kurz negativního myšlení 
Debutující norský scenárista a režisér
BĆrd Breien spojuje komorní psy-
chodrama s hodně černým humorem. 

Kino

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 220 612 222, 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz 
www.piseckabrana.cz
Denně od 13 do 20 hod.
Na výstavy vstup volný

5. – 8. 6. Praha za životní prostředí
Akce pořádaná magistrátem hl. m. Pra-
hy je zaměřena na propagaci aktivit,
které vedou ke zlepšení životního pro-
středí. V Písecké bráně budou připrave-
ny akce pro děti, k vidění bude naučně
vzdělávací výstava o ekologických pro-
gramech nebo například Exotický skle-
ník autorky kolekce PET – ART Ve-
roniky Richterové, který je vyroben
z 1100 kusů použitých PET lahví.

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

VÝSTAVY
Kabinet grafiky: Josef Blecha
Portréty slavných osobností
In camera: Kateřina Slípková
Nepravidelné souvislosti

Od 18. 6.
Kabinet grafiky: Hana Čápová
Ohlédnutí v čase
In camera:
Výtvarníci proti týrání žen a dětí

Kniha o Břevnově v prodeji za 500 Kč.

Servis a oznámení

18. – 29. 6. Rodinný dům s obyt-
ným podkrovím

4. ročník soutěže prací studentů střed-
ních průmyslových škol stavebních ve
spolupráci s Obcí architektů, Design
centrem České republiky a firmou Ve-
lux.

Domov sv. K. Boromejského zve na 

5. 6. od 18.30 v kostele sv. Rodiny 
UPROSTŘED CESTY 

benefiční koncert Hornického pěveckého sboru Kladno,
dirigent prof. Roman Makarius, z děl W. A. Mozarta, G. F. Händela,

V. Blodeka, A. Michny z Otradovic a F. Koželuha)

19. 6. od 18 hod. v refektáři Domova 
HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ Z KS PRŮHON 

vystoupení žáků a studentů paní Hrbkové z KS Průhon 

22. 6. od 17 hod. v kostele sv. Rodiny 
LUKY LUKÁČ SE SKUPINOU KRÁSKY A ZVÍŘE 

křesťanský tichý folk s pozitivním poselstvím,
výběr z CD Lukyho Lukáče „Len sa kľudne priznaj...“

Celý červen v refektáři Domova – PAPA ROMA, výstava fotografií fotograf-
ky Marie Ely Hřebíkové

6. ročník cyklu Koncerty v Letohrádku Hvězda
souboru Gutta Musicae v Hodovní síni Letohrádku Hvězda

Letošní řada pěti koncertů je věnována Bílé Hoře,
respektive hudbě bělohorského období a muzice Břevnovského kláštera.

neděle 29. června v 16.30 hodin
BÍLÁ HORA A HUDBA TŘICETILETÉ VÁLKY

hudba katastrofická – bitvy a jiné pohromy – C. Jannequin – C. Monteverdi

neděle 20. července v 16.30 hodin
BÍLÁ HORA A HUDBA CÍSAŘSKÉHO DVORA I OBORY

J. Regnart – Ph. Monte
Účinkuje GUTTA MUSICAE a hosté, vede Svatopluk Jányš.

Vstupenky za jednotnou cenu 100 Kč pouze v pokladně Letohrádku Hvězda.
Tento projekt podporují Městská část Praha 6 a Magistrát hl. města Prahy.

Správa Pražského hradu uvede koncert ZUŠ Ch. Masarykové z koncertního cyklu

„MLADÍ UMĚLCI PRAŽSKÉMU HRADU“
8. června v 15 hod. v zahradě Na Valech Pražského hradu

Program:
W. A. Mozart: Malá noční hudba, I. věta – Allegro, P. Mascagni: Intermezzo
z opery Sedlák kavalír, G. Bizet: Předehra k opeře Carmen, M. Ravel: Bolero,
L. Bernstein: Amerika (West Side Story), J. Strauss st.:Radeckého pochod

Velký žákovský orchestr řídí Mgr. Otakar Boháč. Koncertem provede dr. Jiří
Pilka. Projekt Správy Pražského hradu a pražských ZUŠ se koná pod záštitou
náměstkyně primátora Marie Kousalíkové.

pofiádá 8. LETNÍ V¯TVARNOU ·KOLU formou pfiímûstského
tábora s v˘tvarn˘m zamûfiením pro dûti od 6 let, Ïáky, studenty,

dospûlé a seniory ve 4 termínech o letních prázdninách.
Více na www.atelierkastan.cz a na 604 562 146

Waldorfská mateřská škola
zve

u příležitosti 40. výročí budovy
mateřské školy 

a 17. výročí waldorfské MŠ 
všechny absolventy a přátele 

na setkání a prohlídku
zrekonstruované budovy

19. 6. od 16.30
ve WMŠ Dusíkova 3
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Ak ní týden u OBERBANK!Ak ní týden u OBERBANK!
Navštivte nás v týdnu od 9.6. do 13.6.2008Navštivte nás v týdnu od 9.6. do 13.6.2008
na naší filiálce!na naší filiálce!

eká na vás zajímavá produktová nabídka a ob erstvení!eká na vás zajímavá produktová nabídka a ob erstvení!

•  Termínovaný vkladTermínovaný vklad TOP JISTOTA - 3,50 % p.a.*TOP JISTOTA - 3,50 % p.a.*

•  Oberbank Hypote ní úv ryOberbank Hypote ní úv ry - odhad nemovitosti zdarma, sleva na poplatku za 
zpracování úv ru, nyní i bez poplatku za neú elovou ást u KombiHypotéky

• Oberbank ŽirokontoOberbank Žirokonto s mimo ádn  výhodnými podmínkami

Vypl te kupón a dostanete od nás dárek!Vypl te kupón a dostanete od nás dárek!

Na vaNa vašši ni návávšt vu se tšt vu se t ší ší zazam stnancim stnanci fil filiiálky:álky:
Oberbank Praha, Dejvice, ul. Dejvická 575/35 (hned vedle KFC), tel.: +420 233 085 122

*Platí pro vklady od 100.000 K  s dobou splatnosti 2 roky. Celková ak ní nabídka platí do 30.6.2008.

Získejte Získejte OBERBANK DÁREKOBERBANK DÁREK.. Vypl te tento kupón a vyzvedn te  Vypl te tento kupón a vyzvedn te si si DÁREKDÁREK na své filiálce: na své filiálce:

jméno: ...........................................................................................................
p ijmení: ........................................................................................................
adresa: ..........................................................................................................
tel. kontakt: ...................................................................................................
e-mail: ..........................................................................................................
p eji si dostávat informace o vaší ak ní nabídce  ano  ne www.oberbank.cz

DD OO VV EE ZZ EE NN ÉÉ   VV   KK OO NN EE ââ NN ÉÉ   ÚÚ PP RR AAVV ùù
OO KK AA MM ÎÎ II TT ùù   KK   PP OO UU ÎÎ II TT ÍÍ

Ïelezobetonové garáÏe • kompletnû vybavené • vysoké kvality
dvojgaráÏe, fiadové garáÏe, garáÏe zapu‰tûné do svahu, podzemní garáÏe

LZE POUÎÍT I JAKO PRODEJNÍ STÁNEK, DÍLNU, SKLAD,
SKLEP, ROZVODNY PRO TECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ APOD.

U·ET¤Í âAS A ZBAVÍ VÁS STAROSTÍ S V¯STAVBOU KLASICK¯M ZPÒSOBEM

Chrá‰Èany 43
252 19 Rudná u Prahy
Tel./fax: 312 665 149
Mobil: 602 645 881

www.eurogaraze.cz • info@eurogaraze.cz
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Školáci točili do soutěže filmy o drogách
Druhý ročník Antifetfestu - amatér-
ské filmové soutěže na téma preven-
ce závislostí a kriminality - ovládly
práce dětí ze škol v Praze 6.

O tom, který film postoupí do celo-
pražského finále, rozhodovala porota
v divadle Semafor při soutěžní projek-
ci. Festival zahájil starosta Tomáš
Chalupa, který vyzdvihl, v jakém poč-
tu se školáci do soutěže zapojili:
„V Praze 6 soutěží celkem sedm filmů.
To je polovina všech soutěžních sním-
ků z celé Prahy,“ řekl starosta, který
ocenil také nápad pořadatelů z Prahy
12. „Je třeba děti oslovit prevencí tro-
chu jiným a zajímavým způsobem, než
jen formou přednášek a besed,“ dodal. 

Školáci měli na filmovém plátně
prezentovat vlastní pohledy a názory
na problémy s nejrůznějšími závislost-
mi. Soutěže se mohli zúčastnit žáci 2.
stupně základních škol, studenti střed-
ních škol, gymnázií a odborných uči-
lišť. V Praze 6 se zapojily celkem tři
školy – ZŠ Pod Marjánkou a ZŠ
Hanspaulka, které nabídly po třech fil-
mech, a jedním přispěly gymnazistky
ze školy Nad Alejí. Film o závislos-
tech natočený videokamerou měl mít
délku do patnácti minut. Dle pravidel

nesměly snímky navádět k užívání
drog, líčit nelidská jednání, problema-
tiku závislosti zlehčovat, omlouvat či
dokonce schvalovat. Všechny filmy to-
to dodržely. Studenti si vytvořili vlast-
ní scénář a jako herce zapojili sebe,
spolužáky, učitele nebo rodiče. Námět
často vznikal spontánně a ve většině
případů příběh dobře skončil. „Je po-
třeba se dopředu zamyslet nad důsled-
ky činů, které děláme. Problém drog se
týká duše. Ti, co ji mají silnou, odola-
jí, ti, co ji mají slabou, podlehnou,“
myslí si Matouš z 8.A Pod Marjánkou,
jeden z autorů filmu „ZjednoDU-
ŠEně“, který skončil na třetím místě.

Jako postupující vybrala porota
film „Modrý slon“ studentů Františka
Háby, Davida Jánského a Wiléma Hei-
dy 9. B a 9. C ZŠ Pod Marjánkou, kte-
rý porotu zaujal i téměř profesionál-
ním technickým zpracováním a veršo-
vaným komentářem. Snímek, který si
získal i cenu diváků, postoupil do celo-
pražského finále, které se uskuteční
11. června. Druhé místo získal film
Máš na výběr autorů z 8.A ZŠ Hans-
paulka.

Autoři tří snímků oceněných sním-
ků v oblastním kole si odnesli pěkné

ceny např. mobilní telefon, fotoaparát,
PC hry nebo mp3 přehrávač. V zaplně-
ném Semaforu se o podporu soutěž-
ních snímků starali spolužáci autorů.
Všechny filmy, které školáci vytvořili,

budou mít možnost zájemci shlédnout
při podzimním týdnu zdravé 6, kterou
organizuje pravidelně Praha 6 a je za-
měřena na protidogovou prevenci
u ohrožených věkových skupin dětí. 

Nadějní filmaři: F. Hába, D. Jánský a W. Heida zvítězili v šestkovém kole a s fil-
mem Modrý slon postupují do pražského kola.

Deset let nabízí pestrou paletu svých
služeb sdružení Občanská inspirace,
které oslavilo v květnu výročí založe-
ní. Slavnost se konala v budově ma-
teřské školy Charlese de Gaulla, kde
působí Centrum inspirace a tvořivosti
zejména pro rodiče s malými dětmi.

„Měli jsme velikou radost, že
s námi přišli slavit lidé, bez kterých
bychom se při zakládání sdružení neo-
bešli, a zároveň ti, s nimiž spolupracu-
jeme nyní. Moc nás těší s nimi všemi
zavzpomínat na těch uplynulých deset
let,“ řekla Helena Vostradovská, jedna
ze zakladatelek Občanské inspirace.
Hosté měli možnost shlédnout prezen-
taci přibližující vývoj OI či pásmo
krátkých animovaných filmů Inspirace
pro rovné šance, který je dítkem stej-
nojmenného projektu financováného
ESF, prohlédnout si výstavu fotografií
či něco dobrého pojíst. Centrum inspi-
race a tvořivosti v Bubenči je funguje
jako komunitní a rodinné zařízení zej-
ména pro rodiče s dětmi do tří let, kte-
rým nabízí pravidelné hudební, vý-
tvarné, pohybové, jazykové kroužky.
Rodičům dodává podporu a inspiraci
pro tvořivou činnost a aktivní trávení
času s dětmi. V příjemném rodinném

prostředí mohou rodiče sdílet své zku-
šenosti s výchovou nebo sladěním ro-
dinného a pracovního života. Centrum
rodinám nabízí alespoň částečnou al-
ternativu pro řešení nedostatku kapacit
MŠ. Dalšími výhodami je možnost po-
radit se s odborníky např. psychology

či logopedy. Pomoc nabízí OI také li-
dem, kteří se dostali do krizové situace
v rodině či s bydlením, řeší pracovně-
právní nebo majetkoprávní problémy.
Bezplatná sociálně právní poradna je
v provozu v kanceláři sdružení ve Šli-
kově 47 v Břevnově.

Centrum inspirace tvoří již 10 let

Zakladatelka Centra inspirace Helena Vostradovská přináší dort ke slavnostní-
mu nakrojení.
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pozvánka

č e r ve n  2 0 0 8

vstup zdarma, změna programu vyhrazena, spojení: bus 108, 174, 180 a 217 - zastávka Na Petynce

autodráha, autoškola
modely dálkově řízených aut
simulátor Formule 1 
projížďky veterány
závody, soutěže o ceny
výtvarné dílny  
10.00 – „Narozeninová klauniáda” 
(Albertík, Kačer Donald, Mickey Mouse, Pes Pluto)
14.00 – „Hvězdné války” (Darth Vader)

16.30 – ANETA LANGEROVÁ

Dětský den 
Prahy 6  
6. 6. 2008
koupaliště 
PETYNKA


